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  運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ／マッコーリー  
オーストラリアＲＥＩＴファンド 

＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型） 
 

愛称：コアランド 

  
第109期（決算日：2024年４月15日） 
第110期（決算日：2024年５月15日） 
第111期（決算日：2024年６月17日） 
第112期（決算日：2024年７月16日） 
第113期（決算日：2024年８月15日） 
第114期（決算日：2024年９月17日）  

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ／マッコーリー 

オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジな

し＞（毎月決算型）」は、去る９月17日に第114期の

決算を行いましたので、法令に基づいて第109期～第

114期の運用状況をまとめてご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

商品分類 追加型投信／海外／不動産投信  特化型  

信託期間 2025年３月14日まで（2015年３月20日設定） 

運用方針 

マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴマ
ザーファンド受益証券への投資を通じて、主
としてオーストラリアの不動産投資信託証券
に実質的な投資を行います。マザーファンド
受益証券の組入比率は高位を維持することを
基本とします。実質組入外貨建資産について
は、原則として為替ヘッジを行いません。 
マザーファンドの不動産投資信託証券等の運
用にあたっては、マッコーリー・インベスト
メント・マネジメント・グローバル・リミテッ
ドに運用指図に関する権限を委託します。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

マッコーリー オーストラリア
ＲＥＩＴマザーファンド受益証
券を主要投資対象とします。 

マ ザ ー 
ファンド 

オーストラリアの不動産投資信
託証券を主要投資対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

外貨建資産への実質投資割合に
制限を設けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

外貨建資産への投資割合に制限
を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定します。原則として、
配当等収益や分配対象額の水準等を考慮し、
安定した分配を継続することをめざします。
ただし、分配対象収益が少額の場合には分配
を行わないことがあります。また、基準価額
水準、運用状況等によっては安定した分配と
ならないことがあります。なお、第３計算期
末までの間は、収益の分配は行いません。 

 

●ファンドは特化型運用を行います。一般社団法人投資信託協会は信
用リスク集中回避を目的とした投資制限（分散投資規制）を設けて
おり、投資対象に支配的な銘柄（寄与度*が10％を超える又は超える
可能性の高い銘柄）が存在し、又は存在することとなる可能性が高
いものを、特化型としています。 

●ファンドは、オーストラリアの不動産投資信託証券に実質的に投資
します。オーストラリアの不動産投資信託証券には、寄与度が10％
を超える又は超える可能性の高い支配的な銘柄が存在するため、特
定の銘柄への投資が集中することがあり、当該支配的な銘柄に経営
破綻や経営・財務状況の悪化が生じた場合には、大きな損失が発生
することがあります。 
＊ 寄与度とは、投資対象候補銘柄の時価総額の合計額における一発行体あた

りの時価総額が占める比率または運用管理等に用いる指数における一発行
体あたりの構成比率を指します。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

◇MUZ-261225-0000-20240917◇ 
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三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

「マッコーリー」の商標は、マッコーリー・グループ・リミテッドからのライセンスに基づき利用しています。 
Macquarie Bank Limited（以下「MBL」といいます）を除き、当資料に言及しているマッコーリー並びにマッコーリー関
連会社は何れも1959年銀行法（オーストラリア連邦）上の預金受入機関として認可されておらず、これらの法人の負債に
はMBLの預金その他の負債は含まれません。別段の記載がない限りMBLは上述の法人の何れに対しても、その負債に関する
保証またはそれ以外の支援提供を行うものではありません。 
 
本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

（ 参 考 指 数 ） 
Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘ 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

（配当込み、 
円換算ベース） 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ 百万円 
 85期(2022年４月15日) 13,932 10 12.2 16,612.35 12.0 97.7 297 
 86期(2022年５月16日) 12,031 10 △13.6 14,597.53 △12.1 93.7 243 
 87期(2022年６月15日) 11,171 10 △ 7.1 13,590.30 △ 6.9 93.7 222 
 88期(2022年７月15日) 11,749 10 5.3 14,513.78 6.8 97.1 234 
 89期(2022年８月15日) 12,398 10 5.6 15,326.24 5.6 95.8 247 
 90期(2022年９月15日) 12,057 10 △ 2.7 14,873.87 △ 3.0 96.7 239 
 91期(2022年10月17日) 10,484 10 △13.0 12,953.69 △12.9 93.1 198 
 92期(2022年11月15日) 11,784 10 12.5 14,610.79 12.8 95.5 222 
 93期(2022年12月15日) 11,949 10 1.5 14,822.31 1.4 97.3 226 
 94期(2023年１月16日) 11,510 10 △ 3.6 14,410.76 △ 2.8 96.9 218 
 95期(2023年２月15日) 12,271 10 6.7 15,400.26 6.9 97.3 232 
 96期(2023年３月15日) 11,439 10 △ 6.7 14,361.11 △ 6.7 96.4 216 
 97期(2023年４月17日) 11,324 10 △ 0.9 14,233.93 △ 0.9 97.7 215 
 98期(2023年５月15日) 11,860 10 4.8 14,966.04 5.1 96.8 188 
 99期(2023年６月15日) 11,900 10 0.4 14,906.87 △ 0.4 94.7 189 
100期(2023年７月18日) 12,340 10 3.8 15,686.42 5.2 94.6 195 
101期(2023年８月15日) 11,925 10 △ 3.3 15,133.67 △ 3.5 95.8 182 
102期(2023年９月15日) 12,490 10 4.8 15,624.36 3.2 96.1 185 
103期(2023年10月16日) 11,869 10 △ 4.9 14,765.99 △ 5.5 97.4 166 
104期(2023年11月15日) 12,409 10 4.6 15,506.54 5.0 96.7 174 
105期(2023年12月15日) 13,518 10 9.0 17,001.93 9.6 97.6 186 
106期(2024年１月15日) 13,655 10 1.1 17,334.86 2.0 96.7 190 
107期(2024年２月15日) 14,255 10 4.5 18,102.92 4.4 98.1 193 
108期(2024年３月15日) 15,474 10 8.6 19,505.48 7.7 96.9 209 

109期(2024年４月15日) 15,589 10 0.8 19,764.07 1.3 97.0 211 
110期(2024年５月15日) 16,252 10 4.3 20,697.98 4.7 98.5 218 
111期(2024年６月17日) 16,531 10 1.8 21,108.23 2.0 98.7 221 
112期(2024年７月16日) 17,606 10 6.6 22,647.47 7.3 97.7 235 
113期(2024年８月15日) 15,954 10 △ 9.3 20,576.52 △ 9.1 98.0 202 
114期(2024年９月17日) 16,854 10 5.7 21,557.01 4.8 98.5 217 

 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 
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三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

（注） Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘとは、Ｓ＆Ｐダウ・ジョーンズ・インデックスLLCが公表している指数で、オーストラ

リア証券取引所の上場不動産投資信託の値動きを示す代表的な指数の１つです。Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘ（配当

込み、円換算ベース）とは、Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘ（配当込み）をもとに、委託会社が計算したものです。 

Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ ＩｎｄｅｘはS&P Dow Jones Indices LLC（「SPDJI」）の商品であり、これを利用するライセンスが

三菱ＵＦＪアセットマネジメント株式会社に付与されています。Standard & Poor'sⓇおよびS&PⓇはStandard & Poor's Financial 

Services LLC（「S&P」）の登録商標で、Dow JonesⓇはDow Jones Trademark Holdings LLC（「Dow Jones」）の登録商標であり、これらの

商標を利用するライセンスがSPDJIに、特定目的での利用を許諾するサブライセンスが三菱ＵＦＪアセットマネジメント株式会社にそ

れぞれ付与されています。当ファンドは、SPDJI、Dow Jones、S&Pまたはそれぞれの関連会社によってスポンサー、保証、販売、または

販売促進されているものではなく、これら関係者のいずれも、かかる商品への投資の妥当性に関するいかなる表明も行わず、Ｓ＆Ｐ／

ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘの誤り、欠落、または中断に対して一切の責任も負いません。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 

（ 参 考 指 数 ） 
Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘ 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

（配当込み、 
円換算ベース） 

騰 落 率 

第109期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ 

2024年３月15日 15,474 － 19,505.48 － 96.9 

３月末 16,461 6.4 20,884.38 7.1 97.0 

(期  末)      

2024年４月15日 15,599 0.8 19,764.07 1.3 97.0 

第110期 

(期  首)      

2024年４月15日 15,589 － 19,764.07 － 97.0 

４月末 15,724 0.9 19,937.22 0.9 96.6 

(期  末)      

2024年５月15日 16,262 4.3 20,697.98 4.7 98.5 

第111期 

(期  首)      

2024年５月15日 16,252 － 20,697.98 － 98.5 

５月末 16,264 0.1 20,758.55 0.3 98.5 

(期  末)      

2024年６月17日 16,541 1.8 21,108.23 2.0 98.7 

第112期 

(期  首)      

2024年６月17日 16,531 － 21,108.23 － 98.7 

６月末 16,654 0.7 21,358.24 1.2 97.6 

(期  末)      

2024年７月16日 17,616 6.6 22,647.47 7.3 97.7 

第113期 

(期  首)      

2024年７月16日 17,606 － 22,647.47 － 97.7 

７月末 16,220 △7.9 20,877.50 △7.8 97.8 

(期  末)      

2024年８月15日 15,964 △9.3 20,576.52 △9.1 98.0 

第114期 

(期  首)      

2024年８月15日 15,954 － 20,576.52 － 98.0 

８月末 16,343 2.4 20,934.89 1.7 97.6 

(期  末)      

2024年９月17日 16,864 5.7 21,557.01 4.8 98.5 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
         

 

 



1

三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

運用経過
第109期～第114期：2024年３月16日～2024年９月17日

当作成期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円） （百万円）

2024/３/15 2024/５/16 2024/７/11 2024/９/９
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純資産総額：右目盛

基準価額：左目盛

分配金再投資基準価額：左目盛

参考指数：左目盛

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

第109期首 15,474円
第114期末 16,854円
既払分配金 60円
騰 落 率 9.3％

（分配金再投資ベース）

三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）
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三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

基準価額の主な変動要因

基準価額は期間の初めに比べ9.3％（分配金再投資ベース）の上
昇となりました。

基準価額の動き

ファンドで保有する銘柄がローカルベースで上昇したことが、基
準価額の上昇要因となりました。保有銘柄の中では、
「GOODMAN GROUP」（工業用）や「SCENTRE GROUP」
（店舗用）などが上昇しました。

豪ドルが対円で下落したことが、基準価額の下落要因となりまし
た。

上昇要因

下落要因

三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）
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三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

第109期～第114期：2024年３月16日～2024年９月17日

投資環境について

  オーストラリアＲＥＩＴ市況
オーストラリアＲＥＩＴ市況は、当期間
を通しては上昇しました。
オーストラリアの大手工業用ＲＥＩＴの
ガイダンスの上方修正への期待や、主要
中銀による利下げ観測などを背景に、上
昇しました。

  為替市況
豪ドルは、当期間を通しては対円で下落
しました。

当該投資信託のポートフォリオについて

  三菱ＵＦＪ／マッコーリー オース
トラリアＲＥＩＴファンド＜為替
ヘッジなし＞（毎月決算型）
マザーファンドへの投資を通じて、オー
ストラリアのＲＥＩＴを高位に組み入れ
る運用を行いました。

  マッコーリー オーストラリアＲＥ
ＩＴマザーファンド
ＲＥＩＴへの投資にあたっては、人口動
態分析、マクロ経済分析等のトップダウ
ン・アプローチと、個別銘柄の割安度や
保有資産・業績の分析および資本構造や
経営の質等の分析によるボトムアップ・
アプローチを併用し、銘柄選定を行いま
した。

三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）
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三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

当該投資信託のベンチマークとの差異について

（％）

第109期
2024/３/15～
2024/４/15

第110期
2024/４/15～
2024/５/15

第111期
2024/５/15～
2024/６/17

第112期
2024/６/17～
2024/７/16

第113期
2024/７/16～
2024/８/15

第114期
2024/８/15～
2024/９/17

－15.0

－10.0

－5.0

0.0

5.0

10.0
ファンド
参考指数

基準価額と参考指数の対比（騰落率）

※ファンドの騰落率は分配金込みで計算しています。

第109期～第114期：2024/３/16～2024/９/17

当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けておりません。上記のグラフは当ファンド
（ベビーファンド）の基準価額と参考指数の騰落率との対比です。
参考指数はＳ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴ Ｉｎｄｅｘ（配当込み、円換算ベース）です。

三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）
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三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

（注）  対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）  当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目
第109期 第110期 第111期 第112期 第113期 第114期

2024年 ３ 月16日～
2024年 ４ 月15日

2024年 ４ 月16日～
2024年 ５ 月15日

2024年 ５ 月16日～
2024年 ６ 月17日

2024年 ６ 月18日～
2024年 ７ 月16日

2024年 ７ 月17日～
2024年 ８ 月15日

2024年 ８ 月16日～
2024年 ９ 月17日

当期分配金
（対基準価額比率）

10 10 10 10 10 10
（0.064％） （0.061％） （0.060％） （0.057％） （0.063％） （0.059％）

当期の収益 10 3 7 10 － 10

当期の収益以外 － 6 2 － 10 －

翌期繰越分配対象額 5,918 6,581 6,860 7,934 7,927 8,028

三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）
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三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

  三菱ＵＦＪ／マッコーリー オース
トラリアＲＥＩＴファンド＜為替
ヘッジなし＞（毎月決算型）
マザーファンドへの投資を通じて、オー
ストラリアのＲＥＩＴを高位に組み入れ、
値上がり益の獲得および配当収益の確保
をめざす運用を行います。

   マッコーリー オーストラリアＲＥ
ＩＴマザーファンド
オーストラリアＲＥＩＴ市況は、今後の
政策金利引き下げに伴う金利低下などに
より、収益性が改善し、底堅い推移にな
ると見ています。
不動産の用途別では、需給要因により賃
料上昇が堅調で空室率も低位を維持して

いる工業用不動産などを魅力的に見る一
方、ハイブリッドワークの普及などから
事業環境が厳しいオフィスなどを慎重に
見ています。店舗用不動産については、
中長期的に電子商取引（ｅコマース）の
拡大の影響はあるものの、移民増加に伴
う人口増加による小売売上高の増加など
がサポート要因となり、収益が上向く局
面があると見ています。なお、短期的に
賃料上昇率が鈍化すると見ていることか
ら、店舗用不動産への投資は慎重姿勢を
維持しています。
運用につきましては、不動産価値の向上
が期待される優良な物件を重視した運用
を行い、中長期的な信託財産の成長と配
当収益の確保をめざします。

三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）
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三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

2024年３月16日～2024年９月17日

１万口当たりの費用明細

（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税
等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変
動があるため、簡便法により算出した結果です。

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファン
ドが組み入れている親投資信託が支払った金額の
うち、当ファンドに対応するものを含みます。

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で
除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３
位未満は四捨五入してあります。

項目
第109期～第114期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 132 0.811 (ａ)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率×（作成期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) ( 74) (0.453) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) ( 55) (0.336) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (  4) (0.022) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)売買委託手数料 10  0.060  (ｂ)売買委託手数料＝作成期中の売買委託手数料÷作成期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料

(投資信託証券 ) ( 10) (0.060)

(ｃ)そ の 他 費 用 20  0.121  (ｃ)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数

( 保 管 費 用 ) ( 15) (0.090) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用
( 監 査 費 用 ) (  0) (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用
( そ の 他 ) (  5) (0.029) 信託事務の処理等に要するその他諸費用

合　　計 162  0.992  

作成期中の平均基準価額は、16,309円です。

三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）
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三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

（参考情報）
■総経費率
当作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数
料及び有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１
口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.83％です。

（注） 費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注） 各比率は、年率換算した値です。
（注） 前記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比

率とは異なります。

運用管理費用（販売会社）
0.66％

運用管理費用（投信会社）
0.89％

総経費率
1.83％

その他費用
0.24％

運用管理費用（受託会社）
0.04％

三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）
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三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

○売買及び取引の状況 (2024年３月16日～2024年９月17日) 

 

銘 柄 
第109期～第114期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド 2,674 5,530 9,075 19,520 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2024年３月16日～2024年９月17日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2024年９月17日現在) 

 

銘 柄 
第108期末 第114期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド 105,951 99,549 216,172 
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2024年９月17日現在) 

項 目 
第114期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド 216,172 99.4 

コール・ローン等、その他 1,288 0.6 

投資信託財産総額 217,460 100.0 
 
（注） マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴマザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（1,933,950千円）の投資信託財産総

額（1,953,136千円）に対する比率は99.0％です。 

（注） 外貨建資産は、作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算

レートは以下の通りです。 

１オーストラリアドル＝94.89円    

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第109期末 第110期末 第111期末 第112期末 第113期末 第114期末 

2024年４月15日現在 2024年５月15日現在 2024年６月17日現在 2024年７月16日現在 2024年８月15日現在 2024年９月17日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 213,194,886   219,271,377   221,944,211   236,358,367   202,745,113   217,460,415   

 コール・ローン等 2,450,646   1,154,539   1,534,610   1,376,250   1,192,769   1,287,801   

 マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド(評価額) 210,744,236   217,756,837   220,409,599   234,982,115   201,342,338   216,172,607   

 未収入金 －   360,000   －   －   210,000   －   

 未収利息 4   1   2   2   6   7   

(B) 負債 1,511,571   417,003   625,519   422,050   401,869   429,521   

 未払収益分配金 135,791   134,662   133,878   134,008   126,825   128,768   

 未払解約金 1,079,693   5,038   171,276   473   79   137   

 未払信託報酬 295,364   276,628   319,583   286,868   274,297   299,884   

 その他未払費用 723   675   782   701   668   732   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 211,683,315   218,854,374   221,318,692   235,936,317   202,343,244   217,030,894   

 元本 135,791,858   134,662,241   133,878,904   134,008,613   126,825,783   128,768,649   

 次期繰越損益金 75,891,457   84,192,133   87,439,788   101,927,704   75,517,461   88,262,245   

(D) 受益権総口数 135,791,858口 134,662,241口 133,878,904口 134,008,613口 126,825,783口 128,768,649口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 15,589円 16,252円 16,531円 17,606円 15,954円 16,854円 
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三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

○損益の状況 

項 目 
第109期 第110期 第111期 第112期 第113期 第114期 

2024年３月16日～ 
2024年４月15日 

2024年４月16日～ 
2024年５月15日 

2024年５月16日～ 
2024年６月17日 

2024年６月18日～ 
2024年７月16日 

2024年７月17日～ 
2024年８月15日 

2024年８月16日～ 
2024年９月17日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 63   48   74   49   169   210   

 受取利息 63   48   74   49   169   210   

(B) 有価証券売買損益 1,914,724   9,337,479   4,177,690   14,815,299   △20,573,527   11,930,043   

 売買益 2,022,725   9,379,143   4,212,761   14,822,513   245,034   11,930,268   

 売買損 △   108,001   △    41,664   △    35,071   △      7,214   △20,818,561   △       225   

(C) 信託報酬等 △   296,087   △   277,303   △   320,365   △    287,569   △   274,965   △   300,616   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,618,700   9,060,224   3,857,399   14,527,779   △20,848,323   11,629,637   

(E) 前期繰越損益金 70,434,044   71,288,698   79,523,840   83,143,836   92,233,157   71,253,880   

(F) 追加信託差損益金 3,974,504   3,977,873   4,192,427   4,390,097   4,259,452   5,507,496   

 (配当等相当額) (   8,449,619)  (   8,417,722)  (   8,598,029)  (    8,791,482)  (   8,435,432)  (   9,981,006)  

 (売買損益相当額) (△ 4,475,115)  (△ 4,439,849)  (△ 4,405,602)  (△  4,401,385)  (△ 4,175,980)  (△ 4,473,510)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 76,027,248   84,326,795   87,573,666   102,061,712   75,644,286   88,391,013   

(H) 収益分配金 △   135,791   △   134,662   △   133,878   △    134,008   △   126,825   △   128,768   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 75,891,457   84,192,133   87,439,788   101,927,704   75,517,461   88,262,245   

 追加信託差損益金 3,974,504   3,977,873   4,192,427   4,390,097   4,259,452   5,507,496   

 (配当等相当額) (   8,452,634)  (   8,417,730)  (   8,598,185)  (    8,793,374)  (   8,435,442)  (   9,991,124)  

 (売買損益相当額) (△ 4,478,130)  (△ 4,439,857)  (△ 4,405,758)  (△  4,403,277)  (△ 4,175,990)  (△ 4,483,628)  

 分配準備積立金 71,916,953   80,214,260   83,247,361   97,537,607   92,106,332   93,386,864   

 繰越損益金 －   －   －   －   △20,848,323   △10,632,115   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 135,513,857円 

作成期中追加設定元本額 4,880,763円 

作成期中一部解約元本額 11,625,971円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末1.6854円です。 

②分配金の計算過程 

項 目 
2024年３月16日～ 
2024年４月15日 

2024年４月16日～ 
2024年５月15日 

2024年５月16日～ 
2024年６月17日 

2024年６月18日～ 
2024年７月16日 

2024年７月17日～ 
2024年８月15日 

2024年８月16日～ 
2024年９月17日 

費用控除後の配当等収益額 297,740円 43,237円 96,642円 1,595,655円 －円 1,414,649円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 1,320,960円 9,016,987円 3,760,757円 12,932,124円 －円 －円 

収益調整金額 8,452,634円 8,417,730円 8,598,185円 8,793,374円 8,435,442円 9,991,124円 

分配準備積立金額 70,434,044円 71,288,698円 79,523,840円 83,143,836円 92,233,157円 92,100,983円 

当ファンドの分配対象収益額 80,505,378円 88,766,652円 91,979,424円 106,464,989円 100,668,599円 103,506,756円 

１万口当たり収益分配対象額 5,928円 6,591円 6,870円 7,944円 7,937円 8,038円 

１万口当たり分配金額 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

収益分配金金額 135,791円 134,662円 133,878円 134,008円 126,825円 128,768円 

③「マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴマザーファンド」の信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する

費用として、信託財産に属する同親投資信託の信託財産の純資産総額に対し年10,000分の44以内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中か

ら支弁しております。 

  



品 名：03_90003_261225_114_03_三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）_1030112.docx 

日 時：2024/10/25 17:19:00 

ページ：15 
 

― 15 ― 

三菱ＵＦＪ／マッコーリー オーストラリアＲＥＩＴファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

○分配金のお知らせ  

 第109期 第110期 第111期 第112期 第113期 第114期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
・ 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・ 分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

 

＊三菱ＵＦＪアセットマネジメントでは本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱

い販売会社にお問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

当ファンドは信託約款に基づき、2025年３月14日に信託期間を終了し満期償還となる予定です。 

 



  

― 16 ―

04_添付ファンド_10pt_1030112.indd   1604_添付ファンド_10pt_1030112.indd   16 2024/10/25   17:21:522024/10/25   17:21:52



  

― 17 ―

04_添付ファンド_10pt_1030112.indd   1704_添付ファンド_10pt_1030112.indd   17 2024/10/25   17:21:532024/10/25   17:21:53



― 18 ―

04_添付ファンド_10pt_1030112.indd   1804_添付ファンド_10pt_1030112.indd   18 2024/10/25   17:21:542024/10/25   17:21:54



― 19 ―

04_添付ファンド_10pt_1030112.indd   1904_添付ファンド_10pt_1030112.indd   19 2024/10/25   17:21:542024/10/25   17:21:54



― 20 ―

04_添付ファンド_10pt_1030112.indd   2004_添付ファンド_10pt_1030112.indd   20 2024/10/25   17:21:542024/10/25   17:21:54



― 21 ―

04_添付ファンド_10pt_1030112.indd   2104_添付ファンド_10pt_1030112.indd   21 2024/10/25   17:21:552024/10/25   17:21:55



― 22 ―

04_添付ファンド_10pt_1030112.indd   2204_添付ファンド_10pt_1030112.indd   22 2024/10/25   17:21:552024/10/25   17:21:55



― 23 ―

04_添付ファンド_10pt_1030112.indd   2304_添付ファンド_10pt_1030112.indd   23 2024/10/25   17:21:552024/10/25   17:21:55


